
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS IGARASSU 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

Av. Alfredo Bandeira de Melo, 320-B, Rodovia BR 101 Norte, Km 43,5 – Saramandaia - Igarassu – PE - CEP: 53.620-444 
 (81) 3334-3504 / 3334-3501 – direcao.geral@igarassu.ifpe.edu.br 

 
 

PORTARIA DGCIGR/IFPE Nº 101, DE 13 DE MAIO DE 2021 
 
 

 Aprova e torna público o Edital 
nº 01/2021/DGCIGR. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, EM EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria nº 346 de 19 de 

março de 2020, publicada no portal do IFPE no dia 20 de março de 2020, no uso de suas atribuições 

conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco  

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Aprovar e tornar público o Edital nº 01/2021/DGCIGR, de 13 de maio de 2021, 

que trata da chamada interna para cadastramento e atendimento de estudantes no Programa de 

Apoio à Inclusão Digital Emergencial do Campus Igarassu desse Instituto Federal de Ensino, 

conforme disposto no Anexo Único desta portaria. 

Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
LINCOLN TAVARES DOS SANTOS 

Diretor-Geral em exercício 
 


		2021-05-13T16:36:50-0300
	LINCOLN TAVARES DOS SANTOS




